
Prop. n. 3316/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 662 DEL 22/06/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: RINNOVO ANNUALE ABBONAMENTO RIVISTA FORMULA EDK 
DITTA MYO SPA. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 36 
COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS N.50/2016. CIG 
Z5036E57CB

IL DIRIGENTE

Visto  il  Decreto del  Sindaco n.39  del  30/09/2021  col  quale  venne  affidato,  all'Ing. 
Alberto Soddu con decorrenza dal 01/10/2021 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. e Manutenzioni;

Richiamata  la  delibera  consiliare  n.  11  del  22/02/2022  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024,  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi 

Richiamato  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 8 del 08/02/2022;

Premesso che con determinazione n.606 del 31/05/2022 era stato affidato il servizio di 
abbonamento annuale alla rivista Formula EDK della Ditta Myo Spa, per l’importo di € 
490,00+iva al 4%, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs n.50/2016;

Considerato che l’abbonamento in oggetto è in scadenza al mese di giugno c.a e che 
costituisce un indispensabile supporto per l’attività istituzionale del Settore;

Acquisita in data 07/05/2022 l’offerta della Ditta Myo spa per il canone annuale  della 
rivista  Formula  Edk  (modulo  G0006  Gestione  del  Territorio),  nella  quale  viene 
confermato il costo di € 490,00+iva al 4%;

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120, modificato dall’art. 51 del Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 
77  “Governance  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  e  prime  misure  di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di  accelerazione e snellimento delle 
procedure”;   

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Atteso che ai sensi e per effetto del richiamato articolo 1, comma 2, lett. a) decreto-
legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 
2020, n.  120, modificato dall’art.  51 del  Decreto Legge 31 maggio 2021, n.  77, la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto per i servizi di importo inferiore ad 
€ 139.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici;

Richiamato l’art.  1,  comma 130 della legge di  bilancio 2019 ( L. n.  145/2018) che 
innalza la soglia introdotta nel 2016, dell’obbligo di ricorrere al MEPA per forniture di 
beni e l’acquisto di servizi il cui importo superi i € 5.000,00 + iva 

Ritenuto di  procedere  al  rinnovo  annuale  all’abbonamento  alla  rivista  elettronica 
Formula EDK  (modulo G006 gestione del Territorio) della Ditta Myo SPA per l’importo 
di  € 490,00+iva al 4% , ai sensi dell’articolo 36, co 2, lettera a) del D.lgs n.50/2016 ed 
ai sensi dell’art.1 comma 450 della legge 269/2006 come modificati dall’art. 1 comma 
130 della Legge 145 del 30/12/2018;

Visto il  Durc protocollo Inail  27723418del  05/06/2021   in scadenza al  03/10/2022 
attestante la regolarità contributiva della ditta Myo S.p.a 

Dato Atto che in via pre-istruttoria è stato richiesto il Codice Identificativo Gara presso 
il  Sistema  Informativo  Monitoraggio  Gare  (SIMOG)  dell’Autorità  di  Vigilanza  sui 
Contratti Pubblici e che, pertanto, la presente procedura è identificata dal seguente 
CIG: Z5036E57CB  ;

Dato atto che il RUP nominato è il dirigente del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni 
Ing. Alberto Soddu, ex articolo 6, legge 241/1990 e sue modificazioni;

Acquisita  da  parte  del  responsabile  del  procedimento/istruttore  la  dichiarazione  di 
assenza di conflitto di interesse;
Inteso  per  le  motivazioni  suesposte,  provvedere  in  merito  all’affidamento  in 
argomento;
Ritenuto opportuno procedere in merito;

DETERMINA

Di autorizzare il rinnovo annuale dell’abbonamento alla rivista elettronica Formula EDK 
(modulo G006 gestione del Territorio) alla Ditta Myo Spa per l’importo di € 490,00+iva,

Di attribuire valore contrattuale alla presente determinazione di affidamento, una volta 
trasmessa  all’affidatario,  anche  per  via  informatica  con  le  modalità  previste  dalla 
legge (ex articolo 32, comma 14, Decreto Legislativo 50/2016 e sue modificazioni);

Di imputare la spesa pari a € 509,60 alla parte corrente, non rilevante come 
segue:

Miss Pro
g

Tit Macroa
gg

Esercizi
o

cap/art Import
o €.

codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv.

1 6 8 13 2022 1131 509,60 1.03.01.02. 99

Di dare atto che il cronoprogramma di spesa è quello sotto riportato:

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO

2022 € 509,60 2022 € 509,60

Di  disporre  che  il  pagamento  sia  effettuato  a  seguito  di  presentazione  di  fattura 
elettronica debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale (emessa sul codice univoco 9SG2D3 – Settore LL.PP e Manutenzioni del Comune 
di Oristano);

Di  disporre,  allo  scopo  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  connessi  il 
presente  affidamento  che  la  ditta  affidataria,  dovrà  assolvere  agli  obblighi  di  cui 
all’articolo  3,  comma 1,  Legge 136/2010  e  sue  modificazioni,  “Piano  straordinario 
contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa  antimafia”, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 196 del 23 agosto 2010, mediante presentazione 
della comunicazione di attivazione di conto corrente dedicato per commessa pubblica 
(se applicabile);

Di dare atto che l’aggiudicatario:

a) dichiara di essere a conoscenza delle disposizioni contenute nel Decreto Presidente 
della  Repubblica  62/2013,  nonché  delle  disposizioni  relative  al  Codice  di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale 198 del 10 dicembre 2013 e pubblicato sul sito istituzionale nella 
Sezione quanto ivi previsto;

b) dichiara di essere a conoscenza che la violazione dei principi e obblighi contenuti 
nei predetti Codici costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi 
dell’articolo 2,  comma 3,  Decreto Presidente della  Repubblica 62/2013.  Nel  casi  di 
riscontrata violazione il dirigente provvede alla contestazione della stessa per iscritto 
alla parte contraente, assegnandogli un termine non inferiore a cinque giorni per la 
presentazione  di  eventuali  controdeduzioni.  In  caso di  mancata presentazione o di 
mancato  accoglimento  delle  stesse,  il  dirigente  provvederà  con  proprio  atto  alla 
conferma della contestazione e, ove previsto, alla risoluzione del contratto, fatto salvo 
il risarcimento del danno;

c) attesta, ai sensi dell’articolo, comma 16ter, Decreto legislativo 165/2001, di non 
aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver 
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali  
per  conto  delle  pubbliche  amministrazioni  nei  confronti  del  medesimo  soggetto 
incaricato, per  il  triennio successivo alla cessazione del  rapporto. Attesta altresì  di 
essere a conoscenza che la violazione della succitata norma costituisce causa di nullità 
della  convenzione  stipulata,  nonché  il  divieto  di  contrattare  con  le  pubbliche 
amministrazioni  per  i  successivi  tre  anni  con  obbligo  di  restituzione  dei  compensi 
eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti;

d)  Sottoscrive  i  documenti  e  Patto  di  Integrità,  parte  integrante  del  fascicolo 
contrattuale

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente del Settore Programmazione e 
Gestione delle risorse per i provvedimenti di competenza;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine 
di  garantire  la  conoscenza  del  provvedimento  e  dare  attuazione  alle  forme  di 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

pubblicità prescritte dall’articolo 29, Decreto Legislativo 50/2016 e sue modificazioni 
ed integrazioni.

L’istruttore

SINIS MANUELA

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale   

SE  TRATTASI  DI  ACQUISIZIONE  DI  BENI/SERVIZI/INTERVENTI  IN 
C/CAPITALE  RILEVANTI  AI  FINI  PATRIMONIALI  E  AGGIORNAMENTO 
DELL’INVENTARIO COMPILARE IL QUADRO SOTTOSTANTE
RILEVAZIONI PATRIMONIALI E AGGIORNAMENTO DELL’INVENTARIO

OGGETTO OPERA/ 
INTERVENTO :

N. ID NUOVO ID DA 
ISTITUIRE

DESCRIZIONE NUOVO ID

EVENTUALI NOTE DI SPECIFICA  :

RIEPILOGO 
QUADRO 

ECONOMICO:

TOTALE 
OPERA 
€ __________

1-COME DA PROG. 
APPROVATO –

2-SENZA 
PROGETTO -

SE TRATTASI DI DIVERSI INTERVENTI LE 
ATTRIBUZIONI VANNO FATTE AD OGNI 
SINGOLO ID :
 

VOCI QUADRO 
ECONOMICO

€ CAP____ FINANZIATO A   
½__________
__-

N. ID ID DA 
ISTITUIR
E

DENOMINAZION
E NUOVO ID

1 €  
2 €
3 €
4 €

INTERVENTO 
STRAORDINARIO 
LAVORI PUBBLICI: 

€

Altre tipologie di 
opere/interventi

€

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

